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DDe acuerdo con el artículo 11.1 de la Ley de Colegios 
Profesionales, incorporado a través de la Ley Óm-
nibus, las organizaciones colegiales están sujetas al 
principio de transparencia en su gestión. Para ello, es 

obligatoria la elaboración de la Memoria Anual, y que la misma 
contenga información relativa a los apartados que se detallan a 
continuación: 

 
INFORME GESTIÓN ECONÓMICA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Principado de AsturiasPrincipado de Asturias

 Balance de Situación a 31 de diciembre de 2020 
 

ACTIVO 
 

Concepto 2020 
A) ACTIVO NO CORRIENTE 283.017,03 
I. Inmovilizado Intangible 2.676,48 
1. A.A`del I. Inmaterial -4.082,87 
2. Propiedad Industrial - Psicothema 1.999,36 
6. Aplicaciones Informáticas 4.759,99 
II. Inmovilizado material 274.340,55 
1. Terreno y construcciones 322.137,35 
2. A.A´del I. Material -166.821,45 
3. Instalaciones técnicas, maquinaria, utillaje, 40.270,58 
4. Mobiliario 69.732,43 
5. Equipos de procesos de datos 9.021,64 
V. Inversiones financieras a largo plazo 6.000,00 
1. Inversiones Finan. Perman. Acc c.o. 6.000,00 
B) ACTIVO CORRIENTE 363.337,15 
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobra 5.718,70 
1. Provisión para Insolvencias -18.508,79 
2. Deudores dudoso cobro 21.120,28 
3. Eftos. a cobrar Psicothema 1.617,00 
4. Eftos a cobrar Univ. Oviedo 0,00 
8. Deudores Facturas pendientes 663,00 
9. H.P. deudor por IVA 161,12 
10. H.P. deudora por I. Sociedades 666,09 
V. Inversiones financieras a corto plazo 209139,13 
1. Socio Caja Rural 721,17 
2. Imposición P/fijo Caja Rural 208.223,16 
3. Otros activos financieros. 194,80 
VI. Periodificaciones a Corto Plazo 12.953,35 
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalent 135.525,97 
1. Tesorería 405,38 
2. Caja Rural de Asturias 8.860,84 
4. Banco Sabadell 76.259,75 
5. Caja Rural de Asturias - Cta. remunerada 50.000,00 
 
TOTAL ACTIVO (A + B) 646.354,18 
TOTAL GENERAL 646.354,18

 PATRIMONIO  NETO Y PASIVO 
 
Concepto 2020 
A) PATRIMONIO NETO 611.009,09 
A.1. Fondos Propios 611.009,09 
I. Capital 601.124,04 
1. Cuotas de Inscripción 91.312,50 
2. Fondo Adquisición de Local 80.775,89 
3. Resultados 414.430,65 
4. Media Cuota de inscripción 14.605,00 
V. Resultados de ejercicios anteriores 9.885,05 
1. Remanentes 9.885,05 
VII. Resultado del ejercicio 0,00 
C) PASIVO CORRIENTE 27.392,71 
III. Deudas a corto plazo 3.608,84 
6. Partidas pendientes de aplicación 3.608,84 
IV. Deudas con empresas del grupo CGCOP -6.976,82 
V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pag 24.135,98 
1. Proveedores 1.174,89 
2. Proveedores eftos a pagar 1,19 
3. Acreedores varios -1,50 
4. Acreedores facturas pendientes de recibir 11.009,14 
5. Personal (remuneraciones pendientes de pago) 4.465,16 
7. H.P. retenciones practicadas 6.005,00 
8. Imp. s/bcios -260,30 
9. Organismos Seguridad Social Acreedora 1.742,40 
VI. Periodificaciones CP 6.624,71 
 
TOTAL PASIVO (A+B+C) 638.401,80 
BENEFICIOS 7.952,38 
TOTAL GENERAL 646.354,18 

 GASTOS HABIDOS DURANTE EL EJERCICIO 2020 
 
6211 Gastos de comunidad 2.522,89 
6220 Reparaciones y conservación 3.670,04 
6230 Servicios profesionales independiente 14.865,90 
6250 Primas de seguros 16.503,79 
6260 SErvicios bancarios 132,94 
6270 Publicidad y propaganda  
6271 Relaciones públicas  
6272 Psicofundación  
6280 Suministros 10.888,72 
6281 Jurídicos y contenciosos  
6282 Fotocopias y plastificaciones 1.810,26 
6283 Documentación y biblioteca 771,85 
6284 Otros gastos diversos 2.447,21 
6288 Psicothema 29.682,92 
6290 Empresas colaboradoras 6.829,06 
6291 Actividades no retribuidas 7.246,23 
6292 Investigaciones  
6293 Comisiones 3.290,48 

Continua
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 LIQUIDACIÓN PRESUPUESTO 2020 
 

Presupuesto 2020 
6211 Gastos de comunidad 2.600,00 2.522,89 
6220 Reparaciones y conservación 3.600,00 3.670,04 
6230 Servicios profesionales independiente 13.600,00 14.865,90 
6250 Primas de seguros 18.000,00 16.503,79 
6260 Servicios bancarios 300,00 132,94 
6270 Publicidad y propaganda  
6271 Relaciones públicas  
6272 Psicofundación  
6280 Suministros 11.700,00 10.888,72 
6281 Jurídicos y contenciosos 1.100,00  
6282 Fotocopias y plastificaciones 1.800,00 1.810,26 
6283 Documentación y biblioteca 800,00 771,85 
6284 Otros gastos diversos 2.300,00 2.447,21 
6288 Psicothema 19.000,00 29.682,92 
6290 Empresas colaboradoras 3.500,00 6.829,06 
6291 Actividades no retribuidas 7.000,00 7.246,23 
6292 Investigaciones  
6293 Comisiones 7.000,00 3.290,48 
6294 Divisiones 1.000,00 480,00 
6295 Subvenciones 3.243,74 
6296 CURSOS 20.000,00 7.096,73 
6297 Junta de Gobierno 16.746,00 16.206,00 
6298 Contribuciones al Consejo 56.727,22 56.002,68 
6299 Actividades asociados 200,00  
6300 Impuesto de sociedades 500,00 11,66 
6310 Otros tributos 1.300,00 1.159,81 
6340 I.V.A. 10.000,00 9.780,95 
6400 Personal fijo 73.140,00 70.395,39 
6420 Seguros sociales 23.300,00 22.189,84 
6490 Otros gastos de personal  
6690 Gastos por diferencia de redondeo/ 1.155,69 
         gastos financieros 
6780 Gastos excepcionales  
6800 Amort. del inmovilizado inmaterial 800,00 705,95 
6810 Amort. del inmovilizado material 4.300,00 4.036,18 
6940 Dotación a la provisión de insolvencias 95,84 
 
TOTAL GASTOS 300.313,22 293.222,75 

Continuación

 GASTOS HABIDOS DURANTE EL EJERCICIO 2020 
 
6294 Divisiones 480,00 
6295 Subvenciones 3.243,74 
6296 Cursos 7.096,73 
6297 Junta de Gobierno 16.206,00 
6298 Contribuciones al Consejo 56.002,68 
6299 Actividades asociados  
6300 Impuesto de sociedades 11,66 
6310 Otros tributos 1.159,81 
6340 I.V.A. 9.780,95 
6400 Personal fijo 70.395,39 
6420 Seguros sociales 22.189,84 
6490 Otros gastos de personal  
6690 Gastos por diferencia de redondeo/gastos  financieros
1.155,69 
6780 Gastos excepcionales  
6800 Amortización del inmovilizado inmaterial 705,95 
6810 Amortización del inmovilizado material 4.036,18 
6950 Dotación provisión insolvencias actividad 95,84 
 
TOTAL GASTOS 293.222,75

 INGRESOS HABIDOS DURANTE EL EJERCICIO 2020 
 
7000 Nuevos colegiados 3.628,48 
7010 Otros colegiados 248.594,94 
7030 Tramitación expedientes 180,00 
7050 Prestación de servicios 109,23 
7400 Subvenciones 11.733,03 
7590 Cursos 9.913,15 
7593 Psicothema 26.083,61 
7595 Servicios administrativos  
7596 Fotocopias  
7598 Otros ingresos 300,00 
7599 Secciones  
7690 Otros ingresos financieros 16,65 
7691 Otros ingresos financieros  
7780 Ingresos excepcionales 232,68 
7940 Provisión insolvencias activ. aplic. 383,36 
 
TOTAL INGRESOS 301.175,13
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CUOTAS APLICABLES 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 

PROCEDIMIENTOS INFORMATIVOS Y  
SANCIONADORES  
 
 
 
 
 
 
 

 
CAMBIOS EN EL CÓDIGO DEONTOLÓGICO 
 

No se han producido cambios.. 
 
 
INCOMPATIBILIDADES Y CONFLICTOS DE INTERESES 
 

En los miembros de la Junta Rectora de este Colegio no 
existen incompatibilidades ni situaciones de conflicto de 
intereses. 
 
 
VISADO 

 
No se realiza actividad de visado obligatorio.

 Nº exp. Admisión No admisión Sanciones Archivo/ 
trámite a trámite Sobreseimiento 

 
Denuncias/ 5 4 1 0 3 
Quejas

 LIQUIDACIÓN PRESUPUESTO 2020 
 

Presupuesto 2020 
7000 Nuevos colegiados 3.600,00 3.628,48 
7010 Otros colegiados 248.500,00 248.594,94 
7030 Tramitación expedientes 500,00 180,00 
7050 Prestación de servicios 500,00 109,23 
7400 Subvenciones 11.733,03 
7590 Cursos 23.000,00 9.913,15 
7593 Psicothema 23.000,00 26.083,61 
7595 Servicios administrativos 500,00  
7596 Fotocopias  
7598 Otros ingresos 200,00 300,00 
7599 Divisiones  
7690 Otros ingresos financieros 300,00 16,65 
7691 Otros ingresos financieros 800,00  
7780 Ingresos excepcionales 232,68 
7940 Provisión insolvencias activ. aplic. 383,36 
 
TOTAL INGRESOS 300.900,00 301.175,13

 CUOTAS EJERCICIO 2020 

Cuota incorporación 90,00 
Cuota incorporación última promoción 45,00 

Cuota inscripciones sociedades profesionales 0,00 

Cuota anual 187,68 

Cuota anual jubilado 72,84 

Cuota anual desempleado, etc —


